PIR-020216/002505/2025. 

PREGOEIRA: Mariana Cristina de Souza. 

DESIGNAÇÃO DA PREGOEIRA: Portaria SMS/GS nº. 106 de 09 de dezembro de 2025. 

MODO DE DISPUTA: Aberto  

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.894.725,60 (um milhão, oitocentos e noventa e quatro 

mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: As despesas decorretes do presente Registro de Preços correrão por conta da 

dotação orçamentária a ser informada no ato da contratação do objeto. As informações estarão presentes na nota 

de empenho, contrato ou outro instrumento que venha a substitui-los.

[...]

através de consulta no site da ANVISA, que contenha os dados necessários à identificação do produto, 

mencionando, para dar maior agilidade ao processo, o n° do item a que se refere tal registro; 

13 - Estimativas do valor da contratação 

O custo estimado total da contratação é de R$ 2.187.336,00 (dois milhões, cento e oitenta e sete mil, 

trezentos e trinta e seis reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante no item 1 deste Termo de 

Referência. 

Piraí, 08 de dezembro de 2025. 

Elaborado por: 

Claudia E. Borgongino de F. Santos 

Agente administrativo / Matrícula: 6258 

ANEXO II 

DESCRIÇÃO DOS LOTES